МИНУСИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

  РЕШЕНИЕ

20.12.2023                                     г.  Минусинск                                  № 372 - рс

О внесении изменений и дополнений в Устав Минусинского муниципального

района Красноярского края

На основании и во исполнение Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», в целях приведения отдельных положений Устава

Минусинского муниципального района Красноярского края в соответствие с

действующим законодательством, а так же уточнения иных вопросов,

вытекающих из деятельности органов местного самоуправления,

руководствуясь ст. ст. 21, 56, 58 Устава Минусинского муниципального

района Красноярского края, Минусинский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав

Минусинского района Красноярского края:

Пункт 1 статьи 7 дополнить подпунктом 43 следующего

содержания:

«43) осуществление выявления объектов накопленного вреда

окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к

территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся

в собственности муниципального района.

2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в газете «Власть труда», после его

государственной регистрации и подлежит размещению на официальном

сайте администрации Минусинского района в сети «Интернет» в разделе

«Структура самоуправления», подраздел «Минусинский районный Совет

депутатов - НПА».

3. Поручить Главе Минусинского района в течение 15 дней со дня

принятия направить настоящее решение на государственную регистрацию в

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по

Красноярскому краю, после государственной регистрации обеспечить

официальное опубликование данного решения.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

Главу Минусинского района.

Председатель Совета                                                                 О. В. Рождествова

Глава района                                                                               С. И. Глухов